PRESSEMITTEILUNG



27. März 2007 PM 05/07

MA HSH erteilt Zulassung für sportdigital.tv

Die SPORTAINMENT Medien GmbH & Co. KG erhält für zehn Jahre die rundfunkrechtliche Zulassung für das digitale TV-Spartenprogramm *sportdigital.tv*. Das beschloss der Medienrat der MA HSH auf seiner gestrigen Sitzung. Die Zulassung steht unter dem Vorbehalt der medienkonzentrationsrechtlichen Prüfung durch die Kommission zur Ermittlung im Medienbereich (KEK).

sportdigital.tv bietet Livesport, insbesondere aus sogenannten Zielgruppen- und Randsportarten. So ist die Übertragung von Livespielen der Hand- und Basketballbundesliga über ein Portal mit bis zu drei eigenen Optionskanälen geplant. Darüber hinaus sollen weitere exklusive Sportveranstaltungen im Bereich der Zielgruppensportarten übertragen werden. Hinzu kommen zeitnahe Übertragungen von Sportevents (sportdigital.tv – nearlive), Spieltagsmagazine über die verschiedenen Ligen (sportdigital.tv – Magazine) sowie Highlights, Rückblicke und Zusammenfassungen. Daneben sollen auf Sport bezogene Mehrwertdienst-Formate (sportdigital.tv – call media) verbreitet werden.

Derzeit wird *sportdigital.tv* via Internet verbreitet. Eine Verbreitung über Kabel und Satellit ist ab Sommer geplant.

Alleiniger Kommanditist der SPORTAINMENT Medien GmbH & Co. KG, Hamburg, und alleiniger Gesellschafter ihrer Komplementärin, der SPORTAINMENT Verwaltungs GmbH, Hamburg, ist Gisbert Wundram. Kooperationspartner von SPORTAINMENT ist die SPORTFIVE GmbH & Co KG, Hamburg. Diese Gesellschaft, die zur Lagadère-Gruppe gehört, ist ein bedeutender Sportrechtevermarkter.

Der kommissarische Direktor der MA HSH, Dr. Lothar Jene, zur Zulassungsentscheidung: "Sportinteressierte werden sich freuen, dass mit *sportdigital.tv* insbesondere für Handball und Basketball ein neues, spannendes Fernsehangebot entsteht. Dessen weitere Entwicklung werden wir gern unterstützen".

Bei Fragen zu dieser Pressemeldung wenden Sie sich bitte an die Medienanstalt Hamburg / Schleswig-Holstein (MA HSH), Claudia Neumann, Telefon 0431/9 74 56-21, E-Post neumann@ma-hsh.de.